

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
 RELAÇÃO DE COMPRAS PÚBLICAS
 REFERÊNCIA: SETEMBRO/2017

NE	PROCESSO ADM	FORNECEDOR		DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTDE	VALOR	
		CNPJ	RAZÃO SOCIAL			UNITÁRIO	TOTAL
2017NE001078	2137/2017	14170712000163	ANTONIO C B COUTO NETO EIRELI	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA P/CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PROJETADOS PARA O GAB. DO DESEMB. JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS, LOCALIZADONO 4º (QUARTO) ANDAR DO PRÉDIO SEDE DO TRT16 (AV. SEN. VITORINFREIRE, 2001, 2001, AREINHA-SÃO LUÍS/MA), CONF. O PROJETO ARQUITETÔNICO EXECUTIVO DE REFORMA	1	28899	28.899,00
2017NE001093	7701/2017	22356205000147	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	ITEM 38 =>LÂMPADA SUPER LED, BULBO DE 7W, LUZ BRANCA, BIVOLT 127/220V, P/SOQUETE E27, COM CERTIFICAÇÃO DO IMETRO;	50	9,99	499,50
				ITEM 39 =>LÂMPADA DE LED NO FORMATO TUBULAR, TENSÃO NOMINAL 220V E 18 W DE PO-TÊNCIA, TIPO DE BASE G13, COR BRANCA, VIDA MÉDIA 30.000 HORAS, TEMPERATURA OPERAÇÃO 25°C A 40°C, CLASSE DE RUÍDO A, COM CERTIFICAÇÃO DO IMETRO;	400	27	10.800,00
				ITEM 40 =>LÂMPADA DE LED NO FORMATO BULBO A60, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 127/220V,POTÊNCIA 9W, LUZ BRANCA, TIPO BASE E-27, COM CERTIFICAÇÃO DO IMETRO;	150	10,38	1.557,00
				ITEM 41 => LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA 18W, LUZ BRANCA;	50	29	1.450,00
				ITEM 42 => LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL, 11 WATTS - 220 VOLTS, LUZ BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO DO IMETRO;	15	9,99	149,85
				ITEM 43 => LÂMPADA DE LUZ MISTA, 160 W, 220 VOLTS, LUZ BRANCA;	10	16,3	163,00
				ITEM 44 => LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15 WATTS, 220 VOLTS, LUZ BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO DO IMETRO;	15	8	120,00
				ITEM 45 => LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 85 WATTS 220V, LUZ BRANCA,COM CERTI- FICAÇÃO DO IMETRO;	10	73	730,00
				ITEM 46 => LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40 WATTS 220V, LUZ BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO DO IMETRO;	200	5	1.000,00

				ITEM 47 => LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 14 WATTS 220 VOLTS, LUZ BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO DO IMETRO;	30	7	210,00
				ITEM 48 => LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 28 WATTS 220 VOLTS, LUZ BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO DO IMETRO;	30	7	210,00
				ITEM 49 =>LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 20W, 220V, LUZ BRANCA,COM CERTIFICAÇÃO DO IMETRO;	20	6	120,00
2017NE001101	6191/2017	09813581000155	FORMA OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E INTERIORES LTDA	ITEM 31 => MESA LATERAL DE ESPERA;	3	1700	5.100,00
				ITEM 142 => CADEIRA FIXA;	4	260	1.040,00
				ITEM 145 => CADEIRA GIRATÓRIA;	21	1497	31.437,00
				ITEM 159 => POLTRONA EXECUTIVA ESPALDAR ALTO;	2	6470	12.940,00
				ITEM 160 => POLTRONA EXECUTIVA ESPALDAR MÉDIO;	4	5645	22.580,00
				ITEM 184 => SOFÁ DE 02 LUGARES;	4	3700	14.800,00
				ITEM 185 => SOFÁ DE 01 LUGAR;	4	2800	11.200,00
2017NE001105	5174/2017	92781335000102	TAURUS ARMAS S.A.	01 - KIT C/PISTOLA TAURUS, MODELO PT 940, CALIBRE .40, OXIDADA, AÇAO SIMPLES OU DUPLA (SA/DA), SONADA C/SIMBOLO DA REPUBLICA E O LOGOTIPO: TRT16, E DEMAIS CARACTERISTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA (DOC. 17).	6	4100,92	24.605,52
2017NE001130	4538/2017	94316916000107	LTA-RH INFORMATICA, COMERCIO, REPRESENTACOES LTDA	ITEM 01 => FORNECIMENTO DE UMA UNIDADE DE BIBLIOTECA DE FITAS ROBOTIZADAS ("TAPE LIBRARY") PADRÃO LTO7, MARCA/MODELO POWER AULT TL4000, E RESPECTIVOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO.	1	91000	91.000,00
2017NE001131	4538/2017	10320951000100	TNS COMERCIAL LTDA	ITEM 02 =>CARTUCHOS(MÍDIAS DE BACKUP) DE LEITURA/ESCRITA PADRÃO LTO ULTRIUM 7,MARCA/MODELO SONY/LTX 6000G.	100	638,2	63.820,00
2017NE001132	3050/2017	07636198000143	K J COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	ITEM 01 => PIA PARA COZINHA. MODELO: PIA INOX 1,20 X 0,50; MATERIAL: AÇO INOXCOM CONCRETO LEVE;FORRACAO: CONCRETO LEVE; ESCORREDOR:FRISADO.VALVULA INCLUSA.	10	125,98	1.259,80
				ITEM 02 => CUBA DE EMBUTIR OVAL 50X35, EM LOUCA, P/ PIA , COR BRANCA.	10	62,1	621,00
				ITEM 22 => TUBO PARA água FRIA SOLDÁVEL 40 MM, BARRA DE 6 METROS, PADRÃO TIGRE OU EQUIVALENTE.	5	29,72	148,60
				ITEM 38 => TAMPa GRELHA PARA RALO DE Plástico 15 X 15, ANTI-INSETO, SIMILAR OUEQUIVALENTE A MARCA TIGRE OU AMANCO. (FABRIMAR OU SIMILAR).	50	9	450,00

2017NE001134	3050/2017	00863224000127	P H BARROS SANTANA COMERCIO	ITEM 03 => JOELHO SOLDÁVEL PVC 90º PARA ÁGUA FRIA 20MM.	25	0,15	3,75
				ITEM 12 => LUVA SIMPLES PVC SOLDÁVEL, 20MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (TIGRE OU SIMILAR).	20	0,19	3,80
				ITEM 20 => TUBO PARA ÁGUA FRIA SOLDÁVEL 20MM, BARRA DE 6 METROS, PADRÃO TIGRE OU EQUIVALENTE (TIGRE OU SIMILAR).	5	8	40,00
				ITEM 21 => TUBO PARA ÁGUA FRIA SOLDÁVEL 25MM, BARRA DE 6 METROS, PADRÃO TIGRE OU EQUIVALENTE.	5	9,95	49,75
				ITEM 46 => VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COMPLETA EM LOUÇA NA COR BRANCA, COM O INOVADOR SISTEMA DE DUPLO ACIONAMENTO DE DESCARGA, COM OPÇÃO PARA 3 OU 6LITROS. DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO DECA E CELITE, SIMILAR AO MODELO IZI.	5	191	955,00
2017NE001135	3050/2017	10942831000136	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	ITEM 04 => JOELHO SOLDÁVEL PVC 90º PARA ÁGUA FRIA 20MM, PLASTILIT.	50	0,21	10,50
				ITEM 05 => JOELHO SOLDÁVEL PVC 90º PARA ÁGUA FRIA 50MM, PLASTILIT.	50	1,76	88,00
				ITEM 27 => SIFÃO, DE POLIPROPILENO, ACABAMENTO PVC, DO TIPO SANFONADO UNIVERSAL PARA MÚLTIPLO USO (LAVATÓRIO, PIAS E TANQUES), COM BITOLA E SAÍDA ADAPTÁVEL P/50MM E 40MM, ENTRADA ADAPTÁVEL PARA 1', 1 1/4' E 1 1/2'. VALEPLAST.	200	2,39	478,00
				ITEM 59 => DUCHA HIGIÊNICA DOTADA DE REGISTRO DE PRESSÃO COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA PARA REGULAGEM DA VAZÃO, ACABAMENTO CROMADO. DECA.	50	230,7	11.535,00
				ITEM 65 => SELANTE MONOCOMPONENTE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DE CONSTRUÇÃO, EMCARTUCHO DE 300 ML. FABRICANTE: WORKER.	25	29,92	748,00
2017NE001136	3050/2017	23331504000190	G M S ABREU E COMERCIO EIRELI	ITEM 60 => T" PVC PARA ÁGUA FRIA 20MM, PLASTUBOS.	50	0,3	15,00
				ITEM 61 => NIPLE PARA TUBOS CANOS, PVC, ROSCÁVEL, POLIVINILA, 1/2'. PLASTUBOS.	50	0,26	13,00
				ITEM 62 => ADITIVO IMPERMEABILIZANTE MINERAL DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSA E CONCRETO, SOLUÇÃO AQUOSA DE SILICATOS COLOIDAIIS REAGENTE COM O CIMENTO DURANTE O PROCESSO DE HIDRATAÇÃO, ASPECTO CREMOSO, APRODUTO ACONDICIONADO EM GALÃO DE 3,6 LITROS. VEDACIT	10	27	270,00
				ITEM 63 => ADESIVO MÚLTIPLO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA COLAGEM DE MATERIAIS NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS COBERTAS. EMBALAGEM EM BSNAGA DE 280G. TECKBOND.	25	11,99	299,75

				ITEM 66 => MASSA PLÁSTICA CINZA 400G COM CATALISADOR. PRODUTO SIMILAR à MASSA PLÁSTICA COM CATALISADOR 400 G IBERÉ. FABRICANTE: CARPLAST.	10	7	70,00
2017NE001137	3050/2017	23331504000190	G M S ABREU E COMERCIO EIRELI	ITEM 71 => CALIBRADOR DIGITAL PARA PNEU. PREMIUM.	2	300	600,00
2017NE001139	3050/2017	22065938000122	CCK COMERCIAL EIRELI	ITEM 8 => UNIÃO SOLDÁVEL MARROM 40MM - MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO. CONEXÃO QUE PERMITE A EXECUÇÃO DE JUNTAS SOLDÁVEIS DESMONTÁVEIS, PERMITE AINDA A MANUTENÇÃO DA REDE ESTANDO AS EXTREMIDADES FIXAS. COMPOSIÇÃO: PVC. VEDAÇÃO: BORRACHA (TIGRE OU SIMILAR).	20	9,14	182,80
				ITEM 24 => TUBO DE ESGOTO DE 40 MM, BARRA DE 6 METROS, PADRÃO TIGRE OU EQUIVALENTE.	5	22,85	114,25
				ITEM 25 => TUBO DE ESGOTO DE 100 MM, BARRA DE 6 METROS, PADRÃO TIGRE OU EQUIVALENTE.	5	53,78	268,90
2017NE001140	3050/2017	18641075000117	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	ITEM 11 => ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS DE PVC RÍGIDO, COMPOSTO COM SOLVENTES ORGÂNICOS E RESINA DE PVC (BISNAGA BISNAGA COM 75 GR) (TIGRE OU SIMILAR).	30	2,19	65,70
				ITEM 16 => REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, SOLDÁVEL, DN 20 MM, COM CORPO DIVIDIDO, MARCA BAKOF.	20	2,94	58,80
				ITEM 17 => REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, SOLDÁVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO, MARCA BAKOF.	10	3,51	35,10
				ITEM 18 => REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, SOLDÁVEL, DN 40 MM, COM CORPO DIVIDIDO. TIGRE OU SIMILAR.	10	9,69	96,90
				ITEM 19 => REGISTRO DE ESFERA, PPVC, COM VOLANTE, SOLDÁVEL, DN 50 MM, COM CORPO DIVIDIDO. TIGRE OU SIMILAR.	10	10,29	102,90
				ITEM 34 => KIT DE REPARO UNIVERSAL P/ CAIXA ACOPLADA COM ACIONAMENTO LATERAL. MARCA CENSI OU SIMILAR.	30	66,13	1.983,90
				ITEM 35 => KIT DE REPARO UNIVERSAL P/ CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL COM ACIONAMENTO SUPERIOR. CENSI OU SIMILAR.	30	56,91	1.707,30
				ITEM 15 => LUVA SIMPLES PVC SOLDÁVEL, 50MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (TIGRE OU SIMILAR).	20	1,54	30,80
				ITEM 30 => CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, JOELHO DE 90 GRAUS, LRM, SOLDÁVEL, 25MM, INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA (TIGRE OU SIMILAR).	20	0,29	5,80

2017NE001141	3050/2017	26469541000157	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	ITEM 36 => TORNEIRA PARA PIA, LONGA, CONFECCIONADA EM AÇO CROMADO 1/2', BICA LONGA, E MÓVEL(GIRATÓRIA), COM BICO AREJADOR, DE PAREDE, FECHO ¼ DE VOLTA, PA-RA COPA E COZINHA (DOCOL OU SIMILAR).	10	38,5	385,00
				ITEM 43 => ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL INCOLOR, APLICAÇÃO: VEDAÇÃO SILICONE EM TUBO 280G - SIMILAR OU DE MESMO PADRÃO VONDER/ POLYSTIC/KRONA (POLYSTIC OU SIMILAR).	30	9,3	279,00
				ITEM 68 => ANEL VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO. MATERIAL: MASSA EMBORRACHADA. MARCA BLUKIT.	20	4,52	90,40
				ITEM 70 => CONJUNTO FIXAÇÃO PARA SANITÁRIO PARAFUSO AÇO LATONADO BUCHA 8MM COM 2 PEÇAS. MARCA LIEGE.	40	1,52	60,80
2017NE001142	3050/2017	07586061000121	CRISTIANE DE SOUZA LENDENGUE	ITEM 28 => BOMBA CENTRIFUGA-MODELO BC-22R - 5,0CV - TRIFÁSICA 380V/60HZ SCHNEIDER OU SIMILAR.	10	2399,95	23.999,50
2017NE001143	3050/2017	34881458000119	C.C.L CLARA CONSTRUTORA LTDA	ITEM 23 => TUBO PARA ÁGUA FRIA SOLDÁVEL 75 MM, BARRA DE 6 METROS. TIGRE OU SIMILAR.	5	30,94	154,70
				ITEM 29 => HASTE PARA REGISTRO DE GAVETA - 1/2 E 3/4. DECA OU SIMILAR.	20	34,99	699,80
				ITEM 39 => RALO SEMI-ESFÉRICO FOFO TIPO ABACAXI DE FERRO FUNDIDO DE = 75MM P/ LAJES E CALHAS ETC. TIGUE OU SIMILAR.	30	12,87	386,10
				ITEM 40 => RALO SEMI-ESFERICO FOFO TIPO ABACAXI DE FERRO FUNDIDO D = 100MM P/ LAJES, CALHAS, ETC. AMOEDO OU SIMILAR.	30	16,9	507,00
				ITEM 41 => RALO SEMI-ESFERICO FOFO TIPO ABACAXI DE FERRO FUNDIDO D = 150MM P/ LAJES, CALHAS, ETC. AMOEDO OU SIMILAR.	20	39,9	798,00
				ITEM 52 => VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COMPLETA EM LOUÇA NA COR CINZA, COM O INOVADOR SISTEMA DE DUPLO ACIONAMENTO DE DESCARGA, COM OPÇÃO PARA 3 OU 6LITROS. CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA SISTEMA ECOFLUSH 3 E 6 LITROS. DECA, CELITEOU SIMILAR AO MODELO IZI	5	358,99	1.794,95
ITEM 54 => VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COMPLETA EM LOUÇA NA COR BEGE, COMO INOVADOR SISTEMA DE DUPLO ACIONAMENTO DE DESCARGA, COM OPÇÃO PARA 3 OU 6 LI-TROS. CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA SISTEMA ECOFLUSH 3 E 6 LITROS. DECA, CELITE OUSIMILAR AO MODELO IZI	5	358	1.790,00				

2017NE001144	3050/2017	09071136000167	HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA	ITEM 26 => TORNEIRA DE JARDIM 1/2 POL, COR PRETA, FABRICADA EM PLÁSTICO RESIS-TENTE, MANOPLA SUPERIOR, COM BICO PARA ENGATE DE MANGUEIRA, SISTEMA DE FECHAMENTO ROTATIVO. MARCA KRONA.	50	2,47	123,50
2017NE001145	3050/2017	35119288000100	AURINO DOS SANTOS FILHO	ITEM 37 => TAMPa GRELHA PARA RALO DE PLÁSTICO 10 X 10, ANTI-INSETO, SIMILAR OUEQUIVALENTE A MARCA TIGRE OU AMANCO.	100	5,8	580,00
				ITEM 42 => VáLVULA INOX PLUS 3.1/2 PARA LAVATÓRIO. MARCA HIGIBAN.	10	7,8	78,00
				ITEM 57 => ENGATE PLÁSTICO ½" 50CM. MARCA MANLUPLAST.	200	1,8	360,00
				ITEM 58 => FITA VEDA ROSCA COMPOSTO DE PTFE (POLIETETRAFLUORETILENO) ROLO DE 18MMX10M CONFORME NBR 13124. MARCA TECNOTAPE.	200	0,62	124,00
2017NE001146	3050/2017	23103308000168	A & F DISTRIBUIDORA LTDA	ITEM 44 => IMPERMEABILIZANTE BRANCO P/ LAGE, LATA DE 18 LITROS, SIMILAR A VEDAPREN. MARCA CAMARGO QUIMICA.	4	298,81	1.195,24
2017NE001147	3050/2017	06324611000171	JULIERME F. DA ROSA	ITEM 51 => VASO SANITÁRIO NA COR CINZA, PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA. DECA, CELITE OU SIMILAR.	5	219,99	1.099,95
				ITEM 53 => VASO SANITÁRIO NA COR BEGE, PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA. DECA, CELITE OU SIMILAR.	5	299,99	1.499,95
				ITEM 55 => ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, TIPO ALMOFA-DA. MARCA ALUMASA.	100	30,29	3.029,00
2017NE001148	3050/2017	05040396000114	M R MAGALHAES SILVA EIRELI	ITEM 56 => MICTÓRIO DE LOUÇA COM PARAFUSOS PARA AFIXAR NA PAREDE COM SIFÃOINTEGRADO, ALTURA ENTRE 56,5 E 60 CM, LARGURA ENTRE 34,5 E 40 CM, PROFUNDIDADEENTRE 31,5 E 35 CM, MARCA LUZART.	10	229,99	2.299,90
2017NE001149	3050/2017	09058708000178	FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	ITEM 69 => ESCADA DE ALUMÍNIO ARTICULADA - MARCA BOTAFOGO OU SIMILAR - 16 DE- GRAUS - 4X4.	20	376,84	7.536,80
2017NE001152	3050/2017	14676091000194	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	ITEM 72 => SABONETEIRA / DISPENSER DE PRESSÃO INOX 500ML, MARCA BIOVIS.	50	110,9	5.545,00

2017NE001154	3050/2017	22065938000122	CCK COMERCIAL EIRELI	ITEM 64 => PAINEL CHAVE QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO P/DUAS BOMBAS DE RECALQUE 5CV TERMOPLASTICO. SISTEMAS COM 2 CHAVES DE PARTIDA DIRETAS IDENPENDENTES P/MOTORES DE 5CV TRIFÁSICO. PROTEÇÃO CONTRA FALTA DE FASE, SOBRECARGA, E CURTO CIRCUITO. FUNCIONAMENTO ALTERNADO AUTOMATICAMENTE OU SISTEMA MANUAL BOMBA 1 OU BOMBA 2. SINALIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO E FALHA. ACOMPANHA ESQUEMA ELÉTRICO, BUCHAS, PARAFUSOS, TERMINAIS, PRENSA E CABOS. TENSÃO 380V. MARCA NCA OU SIMILAR.	3	1897,52	5.692,56
2017NE001157	4450/2017	60139607000189	FLEX CARDS SISTEMAS DE IDENTIFICACAO LTDA	02 - FITA P/IMPRESSAO DE CARTOES DE PVC, TIPO CRACHA, RIBBONS COLORIDAS YMCKO P/200 IMPRESSOES CADA, COMPATIVEL P/IMPRESSORA "EVOLIS/DUALYS", P/N: R3011 OU R3314.	10	122	1.220,00
2017NE001189	5564/2017	26986607000186	CARLOS NETO COMERCIO DE LIVROS EIRELI	01 - CODIGOS E AFINS: CODIGOS JURÍDICOS "SECOS", CONSTITUIÇÕES E COLETANEAS OU CONSOLIDACOES DE LEGISLACOES DIVERSAS (INCLUSIVE VADE-MECUM GERAIS OU ESPECIALIZADOS.	1	4722,61	4.722,61
				02 - DOCTRINAS E LIVROS EM GERAL E OBRAS DE REFERENCIA DISPONIVEIS P/AQUISICAO NO MERCADO LIVREIRO NACIONAL, DA ÁREA DAS CIENCIAS JURÍDICAS, INCLUINDO CÓDIGOS COMENTADOS E AFINS.	1	17084,25	17.084,25
2017NE001194	124/2016	02437839000117	A H DA S MORAES	14 - CARTUCHO DE TONER P/IMPRESSORA HP LASERJET, MOD. M401 DNE PRO 400, COR PRETA (6900 PÁGINAS/CF280X). MARCA DSI.	40	65	2.600,00
2017NE001195	124/2016	23791227000106	MIL PRINT INFORMATICA EIRELI	05 - FOTOCONDUTOR/UNIDADE DE IMAGEM P/IMPRESSORAS LEXMARK MX711DHE E MS812DN (100.000 PÁGINAS / 520Z). MARCA LEXMARK.	80	248,99	19.919,20
2017NE001196	124/2016	17754712000107	SUCESSO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	04 - CARTUCHO DE TONER P/IMPRESSORA LEXMARK, MOD. MS812DN, COR PRETA (45.000 PÁGINAS / 524X). MARCA LEXMARK.	40	768	30.720,00
2017NE001208	346/2017	25423699000123	YASCA COMERCIO DE VEICULOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIREL	03 - VEICULO AUTOMOTOR, TIPO VAN DE PASSAGEIROS, CARROCERIA MONOBLOCO EM ACO, MARCA/MODELO RENAULT/MASTER L2H2 16LUGARES, CONF. ESPECIFICACOES CONSTANTES NA ARP 020/2017 E AUTORIZAÇÃO D. GERAL (DESP. 3934/2017).	1	158600	158.600,00
2017NE001209	346/2017	14432759000158	HORTOCOM CONSTRUCAO CIVIL E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUI	04 - VEICULO AUTOMOTOR TIPO PERUA LEVE - MARCA/MODELO GM/SPIN 1.8 SPE/4 ECO LT CONF. ESPECIFICACOES CONTIDAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2017 E DE ACORDO C/AUTORIZAÇÃO D. GERAL (DESP. 3934/2017).	2	79600	159.200,00